PRETO
P R E F E I T U R A

OFICIO MENSAGEM 42/2014

Senhor Presidente.

Ouro Preto, 23 de junho de 2014.

Encaminho a essa Egrégia Câmara Municipal resposta ao Requerimento

n°074/014 assinado pelos nobres Vereadores, sobre a alteração dos calendários

das creches.

A Secretaria Municipal de Educação informa que todas as unidades

escolares municipais, devido à realização da Copa do Mundo e por deliberação da

Secretaria de Educação, cumprirão o calendário vigente e de acordo com as

circulares n°01/014 e n°02/014.

Solicito a V. Exa. transmitir aos demais rpembros dessa Casa as informações

ora encaminhadas.

Cordialmente,

JOSÉ LEANDRO FILHO
PREFEITO DE OURO PRETO

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Edson Barbosa
DD. Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto.

i Í fí F.V.Ksff, (»}-:„ l O .'i í >'i;-.j í:'[...

PRETO
P R E F E I T U R A

Secretaria Municipal de Educação
AvJusccIino Kiibislchek.-i.n"3! Vila luicolomi

Buixita Oiu-o Preto MG 35400 000
Te! (31) 3559 3229 3559 3218

Fax (31) 3559 3325

Oficio 072/2014/GAB/SME

Ouro Preto, 13 de junho 2014.

limo. Sr. Robson Aquino
D.D. Secretário Municipal de Governo

Senhor Secretário,

Recebido Requerimento n° 74/014- Câmara de Vereadores de Ouro Preto-alteração de
calendário das creches- informamos que todas as unidades escolares municipais, devido à
realização da Copa do mundo e por deliberação da Secretaria de Educação, cumprirão o
calendário vidente e de acordo com as circulares n°01/014 e n°02/014.

Sendo só para o momento, despedimo-nos.

Atenc iosamente,

f\U

Prof. Jbsé César de Sousa
Secretário Municipal de Educação